

**Fra:** Representantskap 05.03.2016

### **Integreringstiltak tilpasset en digital tidsalder**

Utlendingsdirektoratet har tidligere tilbudt kursene «Alternativ til vold» til flyktninger og asylsøkere som ankommer Norge. Disse kursene inneholder primært en innføring i norsk samtidsoppfatning og kulturell orientering, med fokus på likestilling og kulturforståelse. Hensikten med kurset er å forhindre voldskriminalitet (særlig av seksuell grad) ved å hjelpe mennesker fra segregerte samfunn å tilpasse seg i det åpne norske samfunnet. I følge New York Times har dette kurstilbudet gjort Norge til en ledende integreringsnasjon under den internasjonale flyktningkrisen.

Anti-voldskursene har blitt tilbudt i to norske byer, og står nå i fare for total nedleggelse grunnet UDIs kostnadskutt. Enkeltmottak må nå selv ta denne kostnaden dersom de ønsker å tilby kursene, som gir deltakerne kunnskap det ellers kan være vanskelig å tilegne seg gjennom andre integreringstiltak.

For å opprettholde dette kurstilbudet og gi flere mennesker et kvalitativt integreringstilbud, ønsker vi å tilby kursene elektronisk. Ved å spille inn kurset i form av videoundervisning vil informasjonen bli tilgjengelig for samtlige flyktninger og asylsøkere i Norge, og kan både benyttes til opplæring i grupper på asylmottak og som en digital ressurs for enkeltmennesker. Dette tiltaket vil kun kreve en engangskostnad til innspilling, produksjon og kvalitetssikring av kursinnholdet i videoene, og kan hjelpe et stort antall mennesker sammenliknet med ordinære integreringstiltak. Vi mener at UDI bør påta seg denne kostnaden, som en investering i moderne og effektive integreringstiltak.

### **Rogaland Unge Høyre vil derfor:**

- Tilby offentlige og obligatoriske «Alternativ til vold» -kurs til flyktninger og asylsøkere med bakgrunn fra segregerte samfunn, hvorav fokuset skal ligge på kulturforståelse og likestilling.
- Gjøre kursene «Alternativ til vold» tilgjengelige for et høyere antall deltakere gjennom elektroniske kurs i form av videoundervisning.
- At UDI skal påta seg kostnader til finansiering og kvalitetssikring av elektroniske anti-voldskurs som et nasjonalt integreringstiltak.